
Stejnopis č. *4

mezi

na straně jedné

a

editelem divize I, na základě plné moci ze dne

na straně druhé

se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené:

Subtc r r a a.s.
společnost vedená u Mčstského soudu v Praze pod sp. zn. B 1383
Koželužská 2246/5, 180 00. Praha 8 Libeň
45309612
CZ45309612
registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znční pozdějších předpisů
ČSOB Praha 1
4001-0816021103/300

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město. PSČ 110 01
00064581
CZ0006458I
registrované dle ustanoveni § 94 zákona Č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
PPF banka a.s.
20028-5157998/6000
Ing. Petrem Kalinou. MBA., ředitelem odboru investičního MHMP 
dále jen jako ..Objednatcr

I. 11.2020
dále jen jako ..Dodavatel“

MHMPXPJ3HFMI

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen ..Smluvní strany")

uzavírají Smluvní strany níže uvedeného data tento Dodatek č. 2 (dále jen ..Dodatek");

DODATEK Č. 2

ke Smlouvě o poskytování služeb 
číslo smlouvy objednatele: INO/22/03/000347/2018 

pro stavbu č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov - Podrobný inženýrsko- 

geologický průzkum - údržba štoly



Preambule

I.

2.

3.

4.

Článek I.

Předmět dodatku

2

Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb je:

1. Změna v zastoupení objednatele nově zní: zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA.. ředitelem 
odboru investičního MHMP

2. Změna ustanovení článku III. Smlouvy o poskytováni služeb - Cena a platební podmínky, 
odstavce 1.

3. Změna čl. II Doba a místo plnění.

Vzhledem k přetrvávajícím procesním průtahům při řízeni vedoucímu k získání územního 
rozhodnutí stavby č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov (dále jen stavba) je nezbytné 
pokračoval v provádění podrobného inženýrsko-geologického průzkumu - údržby Stoly této 
stavby. Provádění údržby štoly je nezbytné pro zajištěni bezpečnosti průzkumné štoly a její 
životnosti. Skutečnost procesních průtahů při územním řízení nebyla před zahájením stavby 
známa a Objednatel nemohl tuto změnu předvídat.

7. Navýšení ceny zahrnuje zejména prodloužení doby realizace údržby průzkumné štoly 
s termínem plnění, viz článek 3, tedy prodlouženi o 22 a 2/3 měsíce a doplňující geotechnický 
průzkum pro ověření únosnosti ostění štoly. Podrobný rozpis položek viz příloha č. 1 Dodatku.

Smluvní strany uzavřely dne 10. 5. 2018 Smlouvu o poskytováni služeb pro stavbu č. 9567 
Radlická radiála JZM - Smíchov - Podrobný inženýrsko-geologický průzkum - údržba štoly.

Dodatek nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť hodnota veřejné zakázky byla nižší 
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, čímž je splněna podmínka dle ust. § 222 
odst. 4 pism. a) zák. č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Dále je 
splněna podmínka dle ust. § 222 odst. 6 pism. c) zák. č. 134/2016 Sb. ZZVZ, nebol celková 
změna hodnoty veřejné zakázky, včetně změny realizované dodatkem č. 1 činí 28,85 %. Dále 
je. na část změny, splněna také podmínka dle ust. § 222 odst. 4 pism. b) 71VL. kléry1 uvádí „Za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty' závazku“. 
S ohledem na tylo skutečnosti lze považovat změny závazku za nepodstatné, čímž jsou splněny 
podmínky uvedené v § 222 odsl. 4 77N7^.

Ust. § 222 odsl. 4 pism. a) zák. č. 134/2016 Sb. Z2NZ. spočívá v položkách na likvidaci štoly 
a jeho hodnota dosahuje 6.96 % změny závazku.

6. S ohledem na zadávací řízeni, v rámci kterého byl daný Dodavatel vybrán, byla jedním ze 
zadávacích kritéria doba plnění. Tato doba plnění, která je tímto dodatkem prodlužována má 
vliv na navýšeni ceny této Smlouvy. V době realizace veřejné zakázky nebyla změna léto doby 
předvídatelná.

ve zbývajících položkách5. Ust. § 222 odst. 6 pism. c) zák. č. 134/2016 Sb. ZZVZ spočívá 
předloženého soupisu prací.



Článek 2.

Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH

Cena dle základní smlouvy 16 489 937,25 3 462 886.82 19 952 824,07

Cena vč. Dodatku č. I 16 840 860,25 3 536 580,65 20 377 440,90

Z toho:

kapitálové výdaje 16 489 937.25 3 462 886,82 19 952 824,07

Běžné výdaje 350 923.00 73 693,83 424 616,83

Dodatek č. 2 (kapitálové výdaje) 5 552 905,55 1 166 110,17 6 719 015,72

Cena vč. Dodatku č. 2 22 393 765.80 4 702 690,82 27 096 456,62

Z toho:

kapitálové výdaje 22 042 842,80 4 628 996,99 26 671 839,79

Běžné výdaje 350 923,00 73 693.83 424 616,83

Platební podmínky se nemění.

Článek 3.

Termín plněni

1.

3

3. Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy 
je založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 557. k návrhu na svěřeni nevyhrazených 
pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 14. 3. 2022.

1. Tento Dodatek je nedílnou součásti Smlouvy o poskytováni služeb. Ustanoveni, která nejsou 
tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

Odstavec I, čl. II Doba a místo plněni v části Termín dokončení nově zní takto: 
Termín dokončeni: 12/2024.

Článek 4.
Závěrečná ustanoveni

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších 
předpisů. Za uveřejněni tělo smlouvy v registru smluv odpovídá Objednatel.

Cena a platební podmínky

1. Článek III. Smlouvy se upravuje následujícím způsobem:



7.

Příloha č. 1: Rozpis položek

Z*, SaV Praze, dne:V Praze, dne: 

ha

4

Jtiicno- MHKWMHBB
Funkce: ředitel divize I. na základů plné moci 
ze dne 1. 11.2020

Jméno: Ing.Petr Kalina, MBA 
Funkce: ředitel odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy

Za Dodavatele:
S u b t e r r a a.s.

Za Objednatele:
Hlaxní město P

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádné přečetly, jeho obsahu porozuměly, jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek 
nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku a že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, 
a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříči se dobrým mravům 
a veškerá prohlášeni v tomto Dodatku odpovídají skutečnosti, což níže stvrzuji svými podpisy.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s lim. aby Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb byl 
uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označeni tohoto 
Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku 
ke Smlouvě o poskytování služeb nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejnění bez stanoveni 
jakýchkoli dalších podmínek.

4. Dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž pět obdrží Objednatel 
a dva Dodavatel.

6. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, v platném zněni, 
a souhlasí s tím. aby veškeré informace obsažené v tomto Dodatku ke Smlouvě o poskytováni 
služeb byly v souladu s citovaným zákonem posky tnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.


